Link para disciplinas ofertadas e ementas: não disponibilizado. 
Ajuda de custo (moradia, alimentação, dinheiro, etc): a UMNG concederá aos estudantes 
estrangeiros admitidos para o desenvolvimento de seu intercâmbio acadêmico na UMNG um 
apoio financeiro no valor de um milhão e oitocentos mil pesos colombianos (1.800.000 
M/Cte), equivalente a aproximadamente 486 dólares estadunidenses, como apoio para sua 
manutenção durante os meses de agosto, setembro, outubro e novembro de 2026, num 
total de sete milhões e duzentos mil pesos (7.200.000 M/Cte), o equivalente a 1940 dólares 
estadunidenses. 
RU/Alojamento: não foram disponibilizadas informações. 
Custo de vida: não disponibilizado. 

7.​ Universidad de Boyacá (UnC) - Colombia 

Calendário Institucional: 
https://www.uniboyaca.edu.co/es/calendario-academico-pregrados-primer-semestre-2026

[...]

Link para disciplinas ofertadas e ementas: https://unisucre.edu.co/portal-estudiantes/# 
Ajuda de custo (moradia, alimentação, dinheiro, etc):  haverá oferta de auxílio financeiro, 
correspondente a um incentivo econômico mensal no valor de aproximadamente US$ 473 
(quatrocentos e setenta e três dólares estadunidenses. 
Custo de vida estimado: cerca de $270 (dólares estadunidenses) por mês. 
Informação/link adicional: https://unisucre.edu.co/internacionalizacion-unisucre/ 

9.​ Universidad del Quindío (UNIQUINDIO) - Colombia 

Calendário Institucional: